
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “ Pablo Neruda”  

Via Casal del Marmo n. 212 - 00135 Roma 

Cod. Fisc. 97714290588 
 RMIC8GR00L@istruzione.it  - Rmic8gr00l@pec.istruzione.it  

06/30819741  fax 06/30819741 

 

 

 

Roma, 07.05.2019 

 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 Avviso 2669 

Sito web www.icpabloneruda.edu.it 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

 
Oggetto :Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico 2669 del 03.03.2017 
“Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale a 
supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2 - Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A – FdRPOC-LA-2018-91 - CUP:B88H19005020007.  
Costituzione e Convocazione Commissione Valutazione Curricula per le Figure di Esperti, Tutor, 
Referente per la Valutazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018, “Nuovo Regolamento amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

ISTITUTO COMPRENSIVO PABLO NERUDA
C.F. 97714290588 C.M. RMIC8GR00L
AOO_UF6KM9 - ISTITUTO COMPRENSIVO PABLO NERUDA

Prot. 0004098/U del 07/05/2019 14:58:10VI.1.3.1 - PON CITTADINANZA DIGITALE AVVSO 2669

mailto:RMIC8GR00L@istruzione.it
http://www.icpabloneruda.edu.it/


Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola–competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  
Visto l’Avviso pubblico 2669 del 03.03.2017 “Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale 

e delle competenze di cittadinanza digitale a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo 

sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 - Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A; 

Viste le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’approvazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei Docenti, Delibera 

n. 18 del 20/10/2016 e Consiglio di Istituto, Delibera n.12 del 27/03/2017;);  

Preso atto la nota MIUR Prot.23793 del 26/07/2018 con la quale l’autorità di gestione del PON ha comunicato 

l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento per un importo complessivo di € 15.246,00, e le 

successive graduatorie definitive pubblicate con Nota MIUR Prot. n° 25954 del 26.9.2018;  

Vista la Nota MIUR Prot. A00GEFID/28234 di Autorizzazione Progetto Codice 10.2.2A- FdRPOC – LA - 

2018-91;  
Vista la variazione al Programma Annuale E. F. 2019, deliberata nella seduta del Consiglio di Istituto del 

18.3.2019, del finanziamento di € 15.246,00 all’aggregato P01-11 del Progetto: 10.2.2A – FdRPOC-LA-2018-

91; 

Vista l’attribuzione del CUP B88H19005020007 in data 29/04/2019 al Progetto PON FSE Pensiero 

Computazionale e Cittadinanza Digitale n. 2669 del 03/03/2017; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 2/8/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 35926 del 21/9/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione: chiarimenti sulla selezione degli Esperti;  

Visto il Manuale Operativo per la selezione di tutor ed esperti Prot. 37407 del 21.11.2017; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31652 del 7/12/2018, contenente Chiarimenti in merito all’individuazione 

delle figure di progetto; 

Considerato che i percorsi formativi di cui al progetto “ Laboratori Creativi Digitali nella Scuola” prevede 

le figure professionali di Esperto, Tutor,  Referente per la Valutazione Esperti  per l’attuazione del suddetto 

progetto; 

Visti i Criteri di Selezione degli Esperti-Tutor- Referente Valutazione elaborati ed approvati dal Collegio dei 

Docenti del 15.4.2019, Delibera n° 2, e successivamente approvati dal Consiglio di Istituto del 17.4.2019, 

Delibera n°24;  

Vista la Delibera n° 2 del Collegio dei Docenti del 15.4.2019 e la Delibera n°26 del Consiglio di Istituto del 

17.4.2019 sulla Costituzione di apposita Commissione per la Valutazione dei Curricula per le Figure di Esperti, 

Tutor, Referente per la Valutazione; 

Visto il Decreto di Avvio Procedura Selezione Figure Professionali prot. n° 4040/U del 06.05.2019; 

Visti gli avvisi interni Prot. 0004042/U, Prot. 0004043/U, Prot. 00004044/U del 06/05/2019 per la selezione, 

per titoli comparativi, rispettivamente delle figure professionali Esperti, Tutor, Referente per la valutazione da 

impiegare nel Progetto, con scadenza per la presentazione delle candidature fissate al 13.05.2019; 

 
DECRETA 

 

 

ART.1  

 

La nomina della Commissione per la valutazione dei curricula e la redazione della graduatoria delle figure 

professionali di Esperti, Tutor, Referente per la Valutazione è così costituita: 

 

 Prof.ssa Brunella Martucci, Dirigente Scolastico dell’Istituto; 

 Sig.ra Silvana Senese, Direttore SGA FF dell’Istituto; 



 Ins. Isabella Balzamonti, Anna MariaVassallo, Sara Ponticiello, Laura Reale, Cristina Arduino, 

Annabella Raiola, Patrizia Parrotta, Paola Cristofaro, Irene Coiante 

 
ART.2  

 

La Commissione per la valutazione dei curricula pervenuti è convocata per il giorno 14.05.2019, alle ore 14.30, 

presso l’Ufficio di Presidenza, con il seguente ordine del Giorno: 

1) Valutazione dei Curricula; 

2) Predisposizione delle Graduatorie provvisorie. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Brunella Martucci 

 

 

 

Per accettazione: 

 

DS Martucci Brunella_____________________________ 

DSGA FF Silvana Senese__________________________ 

Docente Isabella Balzamonti________________________ 

Docente Anna MariaVassallo________________________ 

Docente Sara Ponticiello ___________________________ 

Docente Laura Reale ______________________________ 

Docente Cristina Arduino___________________________ 

Docente Annabella Raiola___________________________ 

Docente Patrizia Parrotta ___________________________ 

Docente Paola Cristofaro ___________________________ 

Docente Irene Coiante______________________________ 

 
 

 

 


		2019-05-07T14:57:50+0200
	MARTUCCI BRUNELLA




